
Číslo: 5                             Ev.číslo: MK ČR E 11203                      Ročník: 14
Uzávěrka příspěvků do dalšího 
čísla novin je 15. června 2014

         Datum vydání: 30. května 2014                
Měsíčník

Dne 13.04.2014 se zástupci obce Rapotín 
spolu s oslovenými občany z Rapotína 
a blízkého okolí vydali reprezentovat naší obec 
na mezinárodním velikonočním jarmarku 
v  partnerské obci Paszowice. Ráda bych všem 
účastníkům poděkovala za skvělou reprezen-
taci obce. Jsme rádi, že máme v našem okolí 
tolik šikovných a zručných lidí. Doufáme, že 
i nadále  se budete s takovým nasazením 
zapojovat do dalších společných akcí.
DĚKUJEME A BUDEME SE TĚŠIT .  

D. Spillerová, KKC Rapotín

Jarní setkání seniorů

Je již několikaletou tradicí, že je v měsíci 
květnu pořádáno jarní setkání seniorů v Ra-
potíně. Ne jinak tomu bylo i letos. V sobotu 
10.5. se v sále KKC sešlo téměř 160 seniorů 
z naší obce. Přítomné v sále uvítali starosta 
obce Ing. Pavel Žerníček a členka KS komise 
paní Ludmila Černohousová. Setkání zpří-
jemnily svým vystoupením děti z pěveckého 
sboru Smíšci pod vedením paní učitelky Olgy 
Kalinové, břišní tanečnice pod vedením paní 
Petry Mičunkové a mažoretky ZUŠ ze Zábře-
hu. K tanci a poslechu zahrála kapela „KDO 
MÁ ČAS“ z Dolních Studének. Jako takovou 
perličku jsme si pro naše seniory připravily 
nejen taneční balónkovou soutěž o ceny, ale 
také pěvecké kabaretní vystoupení paní Bo-
humily Černé ze sídliště. Pevně věřím, že se 
setkání všem zúčastněným líbilo a že se již 
nyní těší na to podzimní, které se uskuteční 
v sobotu 4.10.2014.

Členky KS komise

PASZOWICE - POLSKO 2014 
Velikonoční jarmark

Volební okrsek č. 1 
(budova Základní školy Rapotín)
- počet voličů celkem  883
- počet zúčastněných voličů  108         12,23 %
1) KSČM   26 hlasů
2) ANO 2011  24 hlasů
3) ČSSD   14 hlasů
Volební okrsek č. 2 
(budova Obecního úřadu Rapotín)
- počet voličů celkem  912
- počet zúčastněných voličů  115          12,50 %
1) KDU-ČSL  22 hlasů
2) Strana zdravého rozumu 21 hlasů
3) ANO 2011, ČSSD  17 hlasů
Volební okrsek č. 3 (budova VÚCHS Rapotín)
- počet voličů celkem  792
- počet zúčastněných voličů  101          12,75 %
1) Koalice TOP 09 a STAN 25 hlasů
2) ČSSD   23 hlasů
3) ANO 2011  19 hlasů
    obecní úřad

Výsledky z voleb do Evropského 
parlamentu konaných ve dnech 
23. 05. až 24. 05. 2014

14. června Šmoulí odpoledne aneb ,,Hurá na prázdniny“ - akce pro děti v RK Losinka
7. – 9. července Pobytový zájezd do wellness centra Kolštejn pro občany nad 55 let věku
26. července  Poznávací zájezd do Zlína a ZOO Lešná
22. – 24. srpna Rapotínské hody
29.8. – 7.9. Pobytový zájezd do Chorvatska – poslední 3 volná místa !!!!!!!
27. září  Poznávací zájezd k propasti Macocha a k Punkevním jeskyním
11. října  Poznávací zájezd do Ostravy – Vítkovic
říjen   Drakiáda
6. prosince ,,Mikulášské odpoledne“ v KKC
Myslím si, že akcí, které jsme si pro Vás připravily, je bohatě a věřím, že si každý občan přijde na své.
Prostřednictvím tohoto příspěvku do novin bych chtěla velmi poděkovat svým členkám. Jsem přesvědčena o tom, že 
každá členka má v komisi své místo a vím, že jsme dobrý tým. Ještě jednou moc děkuji za dosavadní spolupráci. Čeká 
nás do podzimu ještě hodně práce, ale jistě vše zvládneme. 
            Blanka Pokorná, předsedkyně KS komise

Kulturně-sociální komise obce informuje občany o plánu akcí 
na další pololetí roku 2014



- 2 -

Rapotínské noviny

Členové Zahrádkářské kolonie Losinka na zájezdu 

Dámský klub na žíněnkách

Dámský klub seniorek v Rapotíně má za sebou 
první rok pestré činnosti. V dubnu – měsíci 
bezpečnosti –  si s námi podpraporčík Vojtíšek, 
z policejní služebny Velké Losiny, povídal o pre-
venci a bezpečnosti v našem regionu.  

 V květnu (20.5.2014) jsme se poprvé pře-
sunuly z Hasičárny na žíněnky tělocvičny ZŠ 
Rapotín, kde psycholožka paní Mgr. Bohdana 
Šilarová, (ze Speciálně pedag. centra pro děti 
a mládež při ZŠ Schola Viva v Šumperku), 
navázala na úvod k muzikoterapii, své kole-
gyně Mgr. Zdenky Balgové, a umožnila nám 

vyzkoušet si na vlastní kůži pozitivní účinky 
hudby na naši psychiku, s využitím málo zná-
mých hudebních nástrojů.  Její zásluhou jsme se 
ze žíněnek přenesly do cizích zemí: na mořský 
břeh, kde vlny doráží na strmá skaliska; fujara 
nás zanesla do hor ke kolibě, kde bača shání 
ovečky, a náhle se ozvou zvonky z Pražské 
Lorety, jen utichnou a jsme mezi indiány, 
kde šaman začíná svoje kouzla s bubínkem.... 
nádherná relaxace. Děkujeme!
 Poslední setkání Dámského klubu bude 
v úterý 24.června 2014 v 16 hod. (v Hasičár-
ně), kam za námi tentokrát přijde lékařka, paní 
MUDr. Milena Dědičová, aby nám něco řekla 
o „Radostech života“. 
Těšíme se na vás,  děvčata z Dámského klubu

                                              pk

Šály děda Praděda

Setkání pletařek „Šály děda Praděda“ a spon-
zorek, které nám věnovaly vlnu na pletení, se 
uskuteční ve čtvrtek 19.6.2014 v 17 hod. v sálku 
Holiday resort Losinka Rapotín. Šálu sešijeme 
a připravíme k odeslání. Část naší práce -190 
m byla vystavena na balkoně  KKC Rapotín při 
jarním setkání seniorů.         

                                   Mynářová M.



Rapotínské noviny

- 3 -

Ve středu  30.4. jsme v RK Losinka uspořádaly pro děti již III. ročník 
,,Pálení čarodějnic“. Pro děti byl připraven bohatý program plný 
legrace a zábavy. Věřím, že se toto zábavné odpoledne líbilo nejen 
všem dětem, ale také jejich rodičům či prarodičům. 
 V letošním ročníku si děti vyzkoušely, co všechno by měla každá 
čarodějnice nebo čaroděj umět: uvařit lektvar, létat na koštěti, jezdit 
na lopatě. Každý by měl samozřejmě také znát nějaké to zaklínadlo 
nebo zaříkávadlo a jako kvízovou disciplínu jsme zařadily poznávání 
čarodějnic z pohádek.
 Všechny děti, které se zúčastnily soutěžních disciplín, následně ob-
držely čarodějné maturitní vysvědčení a povolení k činnosti čarodějnice 
a čaroděje s platností na jeden rok, takže pevně věřím, že se se všemi 
kolegy a kolegyněmi opět setkám i příští rok.
 Jako odměnu za statečnost a odvahu při plnění úkolů dostalo každé 
dítě hračku a cukrovinku.
 Ze všech soutěžních hracích karet, které děti odevzdaly po splnění 
disciplín, bylo losováno 5 výherních tašek, které obsahovaly koště, 
klobouk, omalovánky a barvy na sklo.
 Jako doprovodný program jsme si pro děti připravily skákací hrad, 
malování na obličej, opékání špekáčků a řetízkový kolotoč se střelnicí.
 Zakončením středečního zábavného odpoledne bylo zapálení čaro-
dějné vatry s čarodějnicí.
 Chtěly bychom touto cestou velice poděkovat panu Antonínu Bar-
tošovi za krásná košťata, členům Sboru dobrovolných hasičů Rapotín, 
zaměstnancům firmy RAPOS Rapotín s.r.o., vedení a zaměstnancům 
areálu RK Losinka za pomoc s organizací akce a v neposlední řadě také 
Sdružení rodičů Údolí Desné, a to jmenovitě panu Miroslavu Cikryto-
vi, paní Silvii Cikrytové, paní Haně Brabcové a paní Lence Hrušové, 
neboť bez jejich pomoci bychom pro děti nemohly připravit opravdové 
čarodějné prostředí.
  Vrchní čarodějnice Evelína a členky KS komise

Pálení čarodějnic Rozmístění kontejnerů na BIO odpad červen

místo datum 
přistavení

datum 
vyvezení

ul. Za Hutí 5.6.2014 9.6.2014

ul. V Aleji 5.6.2014 9.6.2014

U Koupaliště (parkoviště u Losinky) 9.6.2014 12.6.2014

ul. Školní 9.6.2014 12.6.2014

ul. U Koupaliště (u domu 249) 12.6.2014 16.6.2014

ul. Za Humny 12.6.2014 16.6.2014

zahrádky u Losinky 16.6.2014 19.6.2014

ul.Lesní 16.6.2014 19.6.2014

ul. Na Soutoku 19.6.2014 23.6.2014

ul. Družstevní (obchod) 19.6.2014 23.6.2014

křiž. Družst. a Vodní ul. 23.6.2014 26.6.2014

ul. Na Výsluní 23.6.2014 26.6.2014

ul. U Cihelny 26.6.2014 30.6.2014

ul. U Lávky 26.6.2014 30.6.2014

ul.Spojovací (za hosp. VÚCHS) 30.6.2014 3.7.2014

ul. Nová 30.6.2014 3.7.2014

ul.Holubím vrchem 3.7.2014 7.7.2014

Nové Domky 3.7.2014 7.7.2014

Svoz BIO nádob 240 l 
v měsíci červnu:
středa 11.6.2014
středa 25.6.2014

Upozornění občanům!
Zájemci o BIO nádobu 240 l se mohou 
do 10.6.2014  hlásit na OÚ v Rapotíně.                                                                                           

 kont. osoba Lenka Zindulková, 
referent ŽP, tel. 583284065, 

e - mail: zindulkova@rapotin.cz. 
Výzva platí pro občany, kteří se ještě nenahlásili 

a nádobu nemají doma. 

Kulturně-sociální komise obce Rapotín
pořádá pro občany obce, nejen seniory,

pobytový zájezd do Chorvatska

Termín: 29.8.-07.9.2014 
Střední Dalmácie - městečko Podgora – hotel Mediteran 2*

Cena zájezdu pro občany obce Rapotín:

5.800,- Kč
Cena zájezdu pro ostatní zájemce :   7.800,- Kč.
Pozor, pozor -  posledních 5 volných míst !!!!!!!

Cena zahrnuje:  autobusovou dopravu, 8 dní a 7 nocí v hotelu Mediteran, 
7x polopenzi formou švédských stolů, ručníkový servis na pokoji, závěrečný úklid 
pokoje, služby delegáta a komplexní cestovní pojištění vč. pojištění storna zájezdu.

Cena nezahrnuje: komplexní cestovní pojištění, fakultativní výlety na místě, 
půjčení lehátek na pláži, nápoje u večeře

Zájezd je pořádán ve spolupráci s CK Globtour Group  www.ckglobtour.cz

P Ř I H L Á Š K A a platba ceny zájezdu
na pokladně obecního úřadu v Rapotíně

u sl. Venduly Vykydalové, I. patro budovy

OBEC RAPOTÍN
Družstevní 125, Rapotín, 788 14

Starosta obce Rapotín svolává zasedání 
zastupitelstva obce na středu 

18. června 2014 od 17:30 hodin
do zasedací místnosti KKC Rapotín.

Program zasedání bude zveřejněn na úřední desce 
obecního úřadu, na webových stránkách obce 

a na informačních tabulích po obci.
Ing. Pavel Žerníček, starosta obce

POZVÁNKA



- 4 -

Rapotínské noviny

Okénko květnového setkání ,,Klubu důchodců“
Ve středu 14. května se naposledy před prázdninami sešli v hasičárně na sídlišti senioři z ,,Klubu 
důchodců“.Slova na úvod se ujal předseda klubu pan Jaroslav Brunec. Přivítal všechny přítomné, 
přednesl gratulaci květnovým jubilantům a předal dárkový balíček paní Hluché, která oslavila 
v měsíci květnu krásné kulaté jubileum. Po společném přípitku a hromadné gratulaci oslavencům 
následovalo již tradiční losování tomboly. Nálada byla skvělá. Všichni se dobře bavili a přišlo 
dokonce i na tanečky za hudebního doprovodu pana Frnky.
 Další setkání seniorů z „Klubu důchodců“ se uskuteční až v září, a to ve středu 
10.9.2014 od 14.00 hod. v hasičárně na sídlišti v Rapotíně.
 BP

Kulturně-sociální komise obce Rapotín 
pořádá pro děti

zábavné „ŠMOULÍ“ odpoledne 
pod názvem „Hurá na prázdniny“.

Sobota 14. června 2014 
od 15.00 hodin v parku u skláren.

Program:
Pohádka pro děti 15.00 – 17.00 hod.

Šmoulí soutěže a zábava pro děti 17.00 hod.
Opékání špekáčků 18.00 hod.

Show s dravci 18.00 hod.
ukončení akce v cca 19.00 hod.

Občerstvení zajištěno.
Srdečně zvou pořadatelé.

Malová
ní 

na o
bliče

j Skák
ací 

hrad
Voděn

í 

koní
Autíčk

a 

a motork
y

Za nepříznivého počasí se akce uskuteční 
v sále KKC Rapotín.



Rapotínské noviny

- 5 -

Letem světem rapotínským zastupitelstvem
Ve středu dne 16. Dubna 2014 se Zastupitelstvo obce Rapotín sešlo 
v letošním roce již podruhé. Na zasedání bylo mimo jiné projednáno 
a mimo schváleno :
- Obsah a znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, kterou se ruší 
 Obecně závazná vyhláška č. 5/98 o vytvoření a použití účelového 
 „Fondu rozvoje bydlení II“ a o postupu poskytování úvěrů 
 vlastníkům obytných budov a bytů v plném rozsahu.
- Obsah a znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2014, o stanovení systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Rapotín. 

- Zveřejnit záměr vstupu do budoucího bytového družstva k budově č. 
p. 533 včetně příslušenství k domu (přípojek tepla, vody a el. energie) 
a pozemku pod domem p. č. 497/1 o výměře 429 m2 zapsaném na 
LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. Rapotín, dle schválených pravi-
del a podmínek pro vytvoření bytového družstva na objektu č. p. 533 
s termínem 6 měsíců. 

- Zveřejnit záměr prodeje budovy obecního úřadu, včetně příslušenství
k domu (zděné garáže a dřevěných kůlen) a pozemku p. č. 1264 
o výměře 913 m2 zapsaném na LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. Ra-
potín, dle varianty „b“ přílohy č. 1

- Zůstatek Fondu rozvoje bydlení II na jeho samostatném účtu č. 
5868600257/0100 k datu jeho zrušení zastupitelstvem obce převést na 
běžný účet obce u ČS, č.ú. 1905621359/0800 na účel dokončení výtahů 
na sídlišti v Rapotíně.

- Ponížení majetku poskytnutého na základě Smlouvy o výpůjčce uza-
vřené dne 23.11.2007  k bezplatnému užívání formou výpůjčky škol-
ské právnické osobě Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné se 
sídlem Družstevní 125, 788 14 Rapotín, zřízenou Svazkem obcí údolí, 
o vyřazené movité věci v celkové účetní hodnotě 131.121,71 Kč (poní-
žení vypůjčeného majetku). 

- Uzavření, obsah a znění Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené 
dne 23.11.2007 mezi Obcí Rapotín (půjčitel), Družstevní 125, 788 14 
Rapotín, IČ: 00635901, zastoupenou Ing. Pavlem Žerníčkem, starostou 
obce a školskou právnickou osobou Základní škola a Mateřská škol 
Údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874, (vypůjči-
tel), zastoupenou Mgr. Evou Bicanovou, ředitelkou školy.

- Odpis pohledávky za panem J. M., z titulu dlužných poplatků 
z prodlení za byt č. 17 na č. p. 535 ve výši 36.808,- Kč za roky 2007, 
2008, 2009 a to z důvodu její nevymahatelnosti v souladu s usnesením 
Okresního soudu v Šumperku ze dne 25.11.2013.

- Uzavření obsah a znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů ze dne 21. 10. 1997 
sepsaný mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,128 00 Praha 
2, IČ 69797111, zastoupený JUDr. Ondřejem Závodským, Ph. D, ge-
nerálním ředitelem a Obcí Rapotín, se sídlem Družstevní 125, 788 14 
Rapotín, IČ: 00635901 zastoupenou Ing. Pavlem Žerníčkem, starostou 
obce. Tímto dodatkem se mění Smlouva o poskytnutí investiční dotace 
ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů v obci uzavřená mezi 
Okresním úřadem v Šumperku a obcí Rapotín ze dne 21.10. 1997 takto: 
za stávající text bodu 2 písm. c) se přidává věta: „Po uplynutí nejméně 
10 let od kolaudace může obec – investor písemně požádat o změnu 
vázací doby, popřípadě o výmaz zástavního práva“.

- Výši hodnoty domu č. p. 533 na ulici sídlišti v Rapotíně, 788 14 
Rapotín, budovy bývalé ubytovny, včetně příslušenství k domu (pří-
pojek tepla, vody a el. energie) a pozemku pod domem p. č. 497/1 
o výměře 429 m2 zapsaném na LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. 
Rapotín, dle znaleckého posudku č. 3973-33/2014 ze dne 18.3.2014, 
který zpracoval odborný znalec jmenovaný předsedou Krajského 
soudu Ostrava dne 26.5.1999 č. j. Spr.1954/99 pro základní obory
ekonomika – odvětví ceny a odhady nemovitostí, stavebnictví 
– odvětví stavby obytné a stavby průmyslové pan Ing. Viktor Ko-
valec na budovu dle varianty „b“ přílohy č. 1 v případě vkladu do 
nově vytvořeného bytového družstva přímo zájemci na základě 
zveřejněného záměru obce v hodnotě nemovitos-
ti 5.336.730,- Kč. V případě žádného zájemce na základě
zveřejněné výzvy by se vytvoření bytového družstva řešilo přes 
vybranou realitní kancelář.

- Pravidla, postup a podmínky vytvoření bytového družstva na objekt 

č. p. 533, včetně příslušenství k domu (přípojek tepla, 
vody a el. energie ) a pozemku pod domem p. č. 497/1 
o výměře 429 m2 zapsaném na LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. 
Rapotín. 

- Kupní cenu domu č. p. 125 na ulici Družstevní 125, 788 14 Rapotín, 
budovy obecního úřadu, včetně příslušenství k domu (zděné garáže 
a dřevěných kůlen) a pozemku p. č. 1264 o výměře 913 m2 zapsaném 
na LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. Rapotín, dle varianty „b“ přílohy 
č. 1 v případě prodeje přímo zájemci na základě zveřejněného záměru 
obce za minimální kupní cenu ve výši 1.053.200,- Kč. Prodejem celé 
nemovitosti je myšleno včetně nájemníka (veterinární ordinace). V pří-
padě žádného zájemce na základě zveřejněné výzvy by se prodej řešil 
přes vybranou realitní kancelář.

- Odstoupení od schválené podpory z OPŽP v rámci 50. výzvy na akci „ 
Zateplení budovy obecního úřadu, Rapotín“  

- Pravidla a podmínky prodeje budovy č. p. 125 obecního úřadu, včetně 
příslušenství k domu (zděné garáže a dřevěných kůlen) a pozemku p. č. 
1264 o výměře 913 m2 zapsaném na LV 10001 pro obec Rapotín v k. ú. 
Rapotín. 

- Bezúplatný převod pozemků pod stavbou Smíšené stezky Rapotín, ul. 
Šumperská – II. etapa, km 1,481 - 3,151 p. č. 2851/5 – ostatní plochy 
o výměře 107 m2, p. č. 2851/6 – ostatní plochy o výměře 391 m2, p. 
č. 2851/7 – ostatní plochy o výměře 376 m2, p. č. 2851/8 – ostatní 
plochy o výměře 553 m2, p. č. 2851/9 – ostatní plochy o výměře 765 
m2, p. č. 2851/10 – ostatní plochy o výměře 801 m2, p. č. 2851/11 
– ostatní plochy o výměře 224 m2, p. č. 2851/12 – ostatní plochy 
o výměře 376 m2, p. č. 2851/13 – ostatní plochy o výměře 1038 
m2, p. č. 2851/14 – ostatní plochy o výměře 300 m2, p. č. 2851/15 
– ostatní plochy o výměře 243 m2 oddělené z pozemku parcelní číslo 
2851/3 v k. ú. Rapotín a p. č. 2852/10 – ostatní plochy o výměře 165 
m2, p. č. 2852/11 – ostatní plochy o výměře 1111 m2, p. č. 2852/12 
– ostatní plochy o výměře 514 m2, p. č. 2852/13 – ostatní plochy 
o výměře 653 m2 a p. č. 2852/14 – ostatní plochy o výměře 385 m2 
oddělené z pozemku parcelní číslo 2852/1 tak, jak vyplývá z geometric-
kého plánu pro oddělení pozemků č. 1504-71/2013 z Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4 do 
vlastnictví Obce Rapotín, Družstevní 125, 788 14 Rapotín.

- Zadání zpracování projektové dokumentace pro realizaci stavby včetně 
vyřízení územního rozhodnutí a stavebního povolení na investiční akci 
s názvem „Rekonstrukce místní účelové komunikace a výstavba sjezdu 
k parkovišti u nádraží Rapotín“ dle projektové dokumentace vypraco-
vané společností MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí. 

- Strategický plán rozvoje obce Rapotín na období 2014-2020 vypraco-
vaný společností DYNATECH s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 BRNO.

- Vyhodnocení výběrového řízení na poskytnutí dotace z „Fondu bydlení 
obce Rapotín“ v roce 2014.

- Uzavření, obsah a znění smluv č. 01/2014/dot. až 08/2014/dot. 
o poskytnutí dotace z FBOR.

- Podání žádosti o finanční podporu z MMR z Integrovaného ope-
račního programu na nákup HW a SW vybavení obecního úřadu 
s celkovou výší způsobilých výdajů do 2.000.000,- Kč. V případě 
schválení poskytne MMR finanční podporu maximálně 85% z celko-
vých způsobilých výdajů tj. 1.700.000,- Kč, zbývající část bude hrazena 
z rozpočtu obce Rapotín (tj. 300.000,- Kč).  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- Kontrolu přijatých usnesení č. 1/2014 ze zastupitelstva obce konaného 

dne 19.02.2014.
- Finanční plán - plnění rozpočtu k 28.2.2014.
- Schválení žádosti řídícím orgánem o podporu ze SFŽP ČR v rámci 

OPŽP na akci: „Zateplení budovy školní a mimoškolní výchovy“, 
Rapotín, ul. Školní., podaná dne 18.10.2013. Celkové náklady akce 
činí 2,2 mil. Kč. Z toho způsobilé výdaje činí 1,8 mil. Kč, nezpůsobilé 
výdaje 0,5 mil. Kč, vlastní zdroje 0,2 mil. a podpora OPŽP celkem činí 
1,5 mil. Kč. U tohoto projektu není nárok na odpočet DPH.

- Zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace ze SFŽP v rámci OPŽP 
na akci:“ Centrální sběrný dvůr Rapotín – navýšení kapacity“ Předpo-
kládané náklady na přípravu a realizaci projektu činí 2,5 mil. Kč, při 90 
% dotaci. Projekt bude připravován a realizován v roce 2014.

             Obecní úřad



- 6 -

Rapotínské noviny

Knihovnické okénko – nové tituly v naší knihovně:
Pád titánů
Ken Follet
První část monumentální historické ságy, v níž autor poutavým a zároveň 
napínavým způsobem mapuje fiktivní osudy několika rodin v různých částech 
světa, jež byly dramaticky poznamenány moderními dějinami. Pád titánů 
přivádí na scénu příslušníky britské a německé aristokracie, velšské horníky, 
ruské dělníky i americké demokraty či zbohatlíky, aby několikrát propojil jejich 
životní cesty a vložil jim do nich zásadní překážku – první světovou válku. 
Sto let staré historické události – a v jejich skrytu příběhy lásky, přátelství, 
hrdinství, ale i beznaděje, ponížení či falše – znovu ožívají… 

Aristokratky
Stanislava Pecková
Pro okolí jsou to studentky, manažerky, matky. Jen s tím rozdílem, že mají 
hezky znějící rodné příjmení, které je ostatním povědomé z dějepisu. Kinský, 
Dobrzenský, Schwarzenberg, Czernin…   Ať už žijí v Praze nebo Vídni, osud 
českých zemí jim není lhostejný. Podobně silný pocit odpovědnosti si uchovávají 
i aristokratky, které žijí v Čechách. Sice se už nemohou honosit tituly, ale stále 
v nich zůstalo hodně noblesního, zcela dle francouzského kréda, že šlechtictví 
zavazuje.

Přišla z moře
Miloš Urban
Jednoho dne se na pláži v jihoanglickém městečku objeví tajemná krásná 
dívka oděná jen v plavkách, která zjevně vyšla z moře. Je promrzlá, nikoho 
nepoznává, na nikoho nereaguje. Místní noviny v tom vidí senzační zprávu 
okurkové sezóny. Mladý novinářský elév z Prahy, který je v Anglii na stáži, má 
o dívce napsat reportáž. Když dorazí do policejní cely, zdá se, jakoby ho dívka 
poznávala. Ukáže se však, že tato skutečnost může být životu nebezpečná.

Pro děti a mládež:
Dobrodružství v době ledové
Mary Pope Osbornová
Anička a Kuba zažívají díky magickému domečku dobrodružství na místech, 
o kterých se ostatním dětem může jen zdát. Stačí tak málo - otevřít knihu, 
vyslovit přání a magický domeček je přenese do doby ledové. V plavkách 
se ocitnou uprostřed zasněžené krajiny, tváří v tvář pravěkým jeskynním 
lidem, mamutovi i nebezpečnému šavlozubému tygrovi. Podaří se jim 
vrátit se zpět domů?

Na orlích křídlech
Ilona Fišerová
Tomáš a jeho kamarádi zbožňují landkiting, jízdu na prkně za tažným drakem. 
S kamarády si říkají Bratrstvo orlích křídel, snad jako by tušili, že je jejich 
záliba přivede na stopu pašeráků vzácného ptactva. Začíná dobrodružný 
příběh plný záhad a napětí, ale taky otázek. Rukopis knihy zvítězil v literární 
soutěži nakladatelství Albatros o nejlepší původní dobrodružný příběh pro 
děti v roce 2013.

Naučte se kreslit manga
Keith Sparrow
Mimořádná kniha pro nadšence tohoto populárního žánru. S její pomocí 
se naučíte kreslit řadu lidských i fantastických stvoření. Díky názorným 
postupům dokážete vyjádřit širokou škálu výrazů a gest, jiskru v oku 
i zdání pohybu a takto vytvořit přesvědčivé příběhy ve stylu manga. 

Poslední dopis od tvé lásky
Jojo Moyesová
Mimořádně silný příběh vášně, který získal v roce 2011 i prestižní ocenění. 
Novinářka Elllie při pátrání v archivu narazí na půlstoletí starý dopis, v němž 
neznámý muž žádá svoji milenku, aby opustila manžela. Elllie příběh, 
skrývající se za dopisem, okamžitě zaujme – i ona sama má poměr se 
ženatým mužem. Rok 1960: Jennifer S. leží v nemocnici po vážné 
autonehodě a na nic si nepamatuje – na manžela, na své kamarády, ani 
na to, jaká byla ona sama. Když se však vrátí z nemocnice domů a najde 
tajný dopis, pomalu se začíná rozpomínat na milence, kvůli kterému 
byla kdysi ochotná riskovat úplně všechno. 

Veselé kolíčky
Claude Schmill-Van der Berg
Myslíte si, že kolíčky jsou jen na prádlo? Ale kdepak! Necháte-li se vést návody 
v téhle knize, ožijí vám pod rukama a změní se v rovných 50 roztomilých 
drobností. Není na tom nic těžkého. Pracovní postupy provázené názornými 
nákresy a barevnými fotografiemi jsou jednoduché a srozumitelné. 
Stačí to vyzkoušet a brzy můžete své výtvory použít při nespočtu příležitostí. 
Při oslavách oceníte ozdoby na skleničky, váš domov zkrášlí nástěnka 
na fotografie, o svátcích oceníte vánoční a velikonoční dekorace… 

MOJE ZEMĚ
Jedná se o jedinečný a na tuzemském trhu 
zcela unikátní titul o České republice.
Na 100 stranách přináší pestré a živé 
materiály mapující naši současnost 
i historii, netradiční reportáže, aktuální 
a podrobné průvodce regiony, tipy na výlety, 
setkání s výjimečnými osobnostmi, mapy...  
To vše doprovázené špičkovými 
fotografiemi a vytištěné na kvalitním 
křídovém papíře. Vychází dvouměsíčně.

Vlasta
Vlasta je ryze český časopis pro ženy, 
který přináší vše, co ženy zajímá - příběhy 
ze života, zajímavosti ze světa módy, 
kosmetiky, kultury a zábavy. Nechybí 
i zajímavé recepty či rady do domácnosti. 
Vychází každý týden.

Rozmarýna
Časopis je hobby magazín pro tvořivé lidi. 
Věnuje se všemu, co dělá život krásnější 
a spokojenější. Je zaměřen hlavně na 
ženy, které chtějí samy tvořit své životní 
prostředí, životní styl a pěstují tvůrčí 
hobby. Časopis hledá inspiraci 
v kladných stránkách tradičního životního 
stylu a života v souladu s přírodou. 
Vychází měsíčně.

HISTORY REVUE
Časopis se výhradně zaměřuje na historii. 
S tou světovou i českou vás seznámí novým, 
neotřelým způsobem. Vtáhne vás přímo do 
středu velkých historických událostí, seznámí 
vás s nejmocnějšími vládci světa i s poloza-
pomenutými skutečnostmi z naší minulosti. 
Žádné téma není tabu, žádná historická éra 
nezůstane bez povšimnutí. Vychází měsíčně.

EPOCHA
Časopis patří mezi velice oblíbený. Epocha 
je zaměřena na vysoce přitažlivá témata. 
Každá stránka časopisu je přímo nabitá 
nejnovějšími informacemi ze světa nových 
objevů, technologií, společnosti, světového 
byznysu, celebrit, velkého zločinu i tajemné 
minulosti. Obohaťte své informace o daných 
událostech novými fakty. Vychází měsíčně.

RESPEKT
Respekt každý týden nezávisle komentuje 
aktuální domácí i zahraniční dění. Zabývá 
se politikou, ekonomikou a historií, 
společenskými tématy a trendy, sleduje 
novinky v oblastech vědy a výzkumu, velkou 
pozornost věnuje kultuře. Na jeho stránky 
přispívá řada významných osobností 
z různých oblastí lidské činnosti. V každém 
čísle najdete aktuální články z prestižního 
britského týdeníku The Economist. Vychází 
každý týden.

Psychologie dnes
Jediný časopis v ČR věnovaný psychologii. 
Přečtete si zde o nových trendech v psy-
chologii, o psychoterapii, o partnerských 
vztazích, dětské psychologii i psychologii 
práce. Časopis obsahuje rovněž rozhovory 
se známými psychology i aktuální 
informace z psychologického dění. 
Vychází měsíčně.

Dekor
Časopis má 100 stran a pravidelně svým 
čtenářkám nabízí kreativní techniky, ruční 
práce, dekorace, recepty, květinové vazby 
a praktické rady. Vychází dvouměsíčně.

Náš útulný byt
Časopis podrobně mapuje celou proble-
matiku bydlení, najdeme v něm rubriky 
věnované jak zařizování a dispozičnímu 
členění interiéru, tak návody na výrobu 
nejrůznějších doplňků, nabídku konkrétních 
výrobků, služeb i novinek na našem trhu. 
V časopise nechybí návštěva u některé 
ze známých osobností, zajímavá renovace 
bytu čtenáře, poradna architekta, testy 
spotřebičů, soutěže, stránky věnované 
módním trendům a současnému světové-
mu i domácímu designu. Vychází měsíčně.

21. století junior
21. století junior je časopis určený chyt-
rým a zvídavým dětem ve věku od 8 do 
14 let. Nové objevy a věda jako taková je 
jim podávána zábavnou a zajímavou for-
mou, takže je získávání nových poznatků 
baví. Články jsou psány lehkou a srozu-
mitelnou formou a poodhalují objevy ze 
světa techniky, přírody, astronomie 
a dalších oborů. Vychází měsíčně.

Čtyřlístek + Čtyřlístek speciál
Čtyřlístek je rodinný časopis s hlavním 
zaměřením na děti a mládež s více než 
40 letou tradicí. Již třetí generace dětí 
vyrůstá se svými kamarády Fifinkou, 
Bobíkem, Myšpulínem a Pinďou, kteří žijí 
v obci Třeskoprsky a za dobrodružstvím 
vyrážejí do různých koutů světa. Vychází 
čtrnáctidenně.

Koně a hříbata
Originální měsíčník pro všechny 
milovníky koní! V každém čísle najdete 
krásný pohled, sběratelskou kartičku 
a velký plakát. Nechybí ani další plakáty, 
zajímavé články a reportáže, soutěže 
o ceny a příběhy čtenářů. 
Vychází měsíčně.

Seznam odebíraných periodik v roce 2014
Kromě knih si můžete také v knihovně zapůjčit časopisy. Do knihovny jsou odebírány následující časopisy:



- 7 -

Rapotínské noviny

Kulturně-sociální komise 
obce Rapotín

pořádá
 jednodenní poznávací zájezd

Zlín, ZOO Lešná + zámek
TERMÍN: 26. července

PROGRAM:
Odjezd v 7.00 směr Zlín - krátká procházka městem, směr 
Lešná. Návštěva ZOO Lešná s 210 druhy různých zvířat 

z celého světa. V areálu ZOO stojí pohádková stavba - zámek 
Lešná, nejmladší šlechtické sídlo na Moravě, mísí se zde 

novorenesance s novogotikou, ukázka bydlení šlechty 
(prohlídka 45 minut), v areálu ZOO je možnost poobědvat. 

Odpoledne přejezd do lázní Luhačovice, procházka 
lázeňským areálem. Navečer příjezd domů.

Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným autobusem, vstupy do 
objektů, pojištění storna zájezdu, služby průvodce, pojištění 

záruky pro případ úpadku (krachu) CK.
Cena nezahrnuje: kapesné.
CENA  pro občany obce:  

dospělí
250,- Kč

senioři
220,- Kč

děti do 15 let věku
150,- Kč

Autobus bude odjíždět 26.7.2014 v 7.00 hodin od aut. zastávky 
U Skláren a bude zastavovat na každé autobusové zastávce směrem 

na Šumperk včetně zastávky u VÚCHS. 
Návrat zpět do Rapotína v pozdních odpoledních hodinách.

TERMÍN PŘIHLÁŠENÍ :  
Od pondělí 2. 6. 2014 

na obecním úřadě u sl. Venduly Vykydalové, DiS.
Nelze se přihlásit telefonicky.

Pozvánka na výstavu
Zveme všechny občany  9. a 10. srpna 2014 
na tradiční VÝSTAVU MEČÍKŮ, LILIÍ A JIŘIN. 

Podrobnější informace uvedeme 
v příštím čísle rapotínských novin. 

Případná pomoc při organizaci vítána.
ZO ČZS Rapotín

Olympiáda mladých chovatelů
Dne 17.5.2014 proběhlo v KKC Rapotín okresní kolo Olympiády mladých 
chovatelů okresu Šumperk pod záštitou města Šumperka. Olympiády se 
zúčastnilo 7 z 12 přihlášených dětí.
Soutěžily v odbornostech:
Králíci - Alena Cikrytová (předškolák), Veronika Urbanová 
a Michal Cikryt
Holubi – Petr Vavroch a Lukáš Chytka
Drůbež – Miroslav Kolář a Tereza Chytková
Porotou byli:
Pavel Hauser – předseda pro práci s mládeží
Petr Urban za odbor králíků
Jiří Kristek za odbor holubů
Zdeněk Malý za odbor drůbeže
Miroslav Cikryt za okresní organizaci
 Velice pěkné prostředí velké zasedací místnosti KKC bylo doplně-
no cukrovinkami od Mlsného kocoura a od paní Dagmar Karasové. 
Občerstvení gulášem zajistil pan Zdeněk Malý, obsluhu a organizační 
záležitosti paní Silvie Cikrytová.                                                                                      

Všem zúčastněným přeje hodně chovatelských úspěchů
 ČSCH okresní organizace Šumperk.

Nastává léto, krásně je venku,
všichni se chystají na dovolenku,
hubne se do plavek,kufry se balí,
moře už čeká, tam někde v dáli.

Mně se však vůbec netýká
nabídka zájezdů veliká,

v mládí jsem cestovala moc ráda,
teď mi snad lenost sedla na záda.

U nás jen těžko najdete
boty z toulavého telete,

já, chci -li poznat kraje cizí,
sleduji z gauče televizi.

PRÁZDNINOVÁ
Jsem „ZÁPECNÍK DOMAMILNÝ“

pro mě je zážitek dost silný,
když na tři dny mám někam jet,

už druhý večer toužím zpět.

Vím, vlastní zkušenost nic nenahradí,
proto vám, kdo cestujete rádi,

přeji z cest dojmy plné pohody,
báječné fotky od vody,

počasí vlídné v tuzemsku i venku,
s sebou vždy plnou peněženku,

odpočinek ať všechny stresy vyplaví,
domů se vraťte ve zdraví!

Krásné léto podle Vašich představ přeje 
členkám ČSŽ a občanům Rapotína

Milada Bartošová

Chtěli bychom touto cestou požádat
naše spoluobčany, aby o víkendu,

pokud to bude alespoň trochu možné 
a pro pohodu a klid v těchto dnech, 

nepoužívali motorovou pilu
či hlučné sekačky. 

Obecní úřad

Naučná stezka Lupěné 
na opuštěném tělese dráhy

ve čtvrtek 26.6.2014

KS komise zve zájemce na 5.vycházku

Program : 
- odjezd z Rapotína 9,16 hod.vlakem
- Šumperk – Zábřeh  10,09  - společná jízdenka
- Zábřeh -  Lupěné   autobus nebo pěšky
- naučná stezka asi 2,5 km
- cesta zpět do Zábřeha po turistické značce asi 4 km  
- odjezd ze Zábřeha  15,26 hod.
- Šumperk – Rapotín 15,46 hod.

Mgr. Jiřina Dymáková mob. 732 363 694



Rapotínské noviny

- 8 -

Rapotínský kostel - historie
Letos si připomínáme výročí posvěcení našeho kostela v červnu 1874. 
Na místě nynějšího kostela byl v roce 1524 postaven nový zděný kostel 
sv. Jakuba. Dřevěný kostel v Rapotíně patrně už stál před rokem 1400. 
První známý kněz šlechtic Petr připomíná kostel v roce 1454. Ten byl 
nepochybně zasvěcen sv. apoštolu Jakubovi. Je velice pravděpodobné,
že přes naši obec vedla poutní svatojakubská cesta ze Slezska do 
Rakous a Španělska (Santiago de Compostela).
 V roce 1869 byl starý a malý kostel sv. Jakuba zbourán. V prostoru 
kněžiště byla nalezena kostra ženy, snad zakladatelky kostela z rodu Žero-
tínů.
 Nový, nynější kostel, podstatně větší, zasvěcený Panně Marii Nanebe-
vzaté byl dokončen v roce 1874 podle plánů Eduarda rytíře z Ettmayeru. 
Stavitelem byl velmi známý Josef Baier ze Šumperka. Stavební náklady 
činily 80 000 zlatých. Kostel má pojmout prý až 2 000 osob. Vysvěcen byl 
olomouckým arcibiskupem Friedrichem kardinálem Fürstenbergem. Rapo-
tínský kostel byl slavnostně otevřen už 26. června 1874 farářem Maierem 
ze Sobotína.
 Nové varhany byly zhotoveny v dílně slavného stavitele varhan Riegera 
z Krnova. Byly zhotoveny v roce 1873 pro světovou výstavu ve Vídni, ale 
za rok byly instalovány v Rapotíně. Jejich originální cínové píšťaly byly v 
roce 1917 zachráněny před odvozem pro válečné účely.
 Věž kostela je vysoká 50 m. Hodiny pocházejí z roku 1893 a jsou 
od bruntálského hodináře Johanna Scheidera a stály 605 zlatých. Zvony 
pocházely v roce 1874 od mistra Johanna Hilzera z Vídeňského Nového 
Města. Do kostela byl zaveden proud z Harkerova mlýna z Vikýřovic. 
I s novými lustry stál 3 500 korun.
 30. září 1916 zvon Maří Magdalény, vážící 882 kg, byl sundán a od-
vezen pro válečné účely. O rok později 28. září byl zabaven další zvon 
o váze 273 kg. Po I. světové válce 17. července 1921 byl pořízen nový 
zvon o váze 270 kg. A 8. září 1923 nový zvon P. Marie o váze 880 kg 
za 32 000 Kč. V letech 1928 – 29 prováděla brněnská firma Říha nové 
vitráže oken za 22 670 Kč. Jednalo se o okno Krista Krále, sv. Josefa, 
sv. Františka z Asisi, P. Marie Hostýnské, sv. Antonína z Padovy, sv. 
Cecilie a krále Davida. V březnu roku 1930 byly opraveny Riegrovy 
varhany (z toho 2 nové registry) a zároveň byly varhany přestavěny 
na elektrický pohon. Práce byly ukončeny v květnu a stály 13 000 Kč. 
V roce 1931 byla na čelní zdi kostela zhotovena pamětní deska obětí 
I. světové války. 
 V roce 1942 (15.3.) byl sundán z věže zvon Pan Ježíš o váze 265 kg 
pro válečné účely. Taktéž byl sundán 25.3.1942 tesařským mistrem z Nové 
Vsi (Žárová) zvon P. Marie o váze 882 kg na výrobu děl pro nacistickou 
německou armádu Wehrmacht. V roce 1943 žilo v naší farnosti: Rapotín 
42, Vikýřovice 64, Krenišov 1, Petrovice 12, Terezín 3, dohromady 145 
Čechů.
 V roce 1975 byly pořízeny zvony nové a to Božské Srdce Ježíšovo (300 
kg) a Panny Marie (490 kg). Posvěceny byly biskupem olomouckým Vra-
nou. Na místě staré fary z roku 1690 byla postavena v roce 1896 (stavba 
trvala od března do prosince) nová fara. Naši farníci přispěli částkou 11 
348 zlatých 95 krejcarů, ostatní náklady přináleží Náboženskému fondu 
aj.
 Šumperský děkan a rapotínský farář Antonín Sehnal zde působil 
od roku 1911 – 1937. Pohřben byl na sv. Hostýnu.
 V roce 1938 jmenovalo ministerstvo školství a národní osvěty 
v Praze, proti vůli farníků i arcibiskupského konsistoře farářem Fr. Ši-

mona, který však na místo nenastoupil. Od 18.6.1939 zde působil Štěpán 
Novotný z Kopřivnice. Johann Klein zde působil jako administrátor. Po 
několikerém působení byl vězněn na různých místech a fara po dobu jeho 
nepřítomnosti byla administrována zejména p. Ernestem Kretschmanem. 
Ten se zasloužil především o uspořádání farního archivu a všech farních 
knih, které uvedl do vzorného pořádku. P. Štěpán Novotný se do Rapotína 
už nemohl vrátit a působil v Dolnoplazech  Olomouce. Od 1.11.1946 se 
stal administrátorem Rapotína p. Alois Tylšar. Ten sem dojel 5. listopadu 
1946 provázen J. Dvořáčkem, mlynářem z Malenovic a hospodyní Annou 
Michalčíkovou. Farní budova byla po příchodu p. Tylšara v ubohém stavu. 
Přízemí bylo sice zařízeno, ale poschodí, z něhož byl odvezen nábytek 
podnájemníků, se podobal spíše skladišti.
 Farář dal vymalovat zpustošené pokoje a zaplnil je vkusným nábytkem. 
Protože farní studna za chlévy nebyla k použití, byla vykopána nová stud-
na, instalován nový vodovod do kuchyně (12 000 Kč z vlastních peněz 
kněze). Nákladem 3 000 Kč byly opraveny zchátralé okapové žlaby fary, 
opraven plot farní zahrady a též vymalován rapotínský kostel.
Kněží působící ve farnosti Rapotín od roku 1946:
         1946 – 1957 p. Alois Tylšar
 3. 3. 1957 – 31. 7. 1963 p. Václav Medek
 1. 8. 1963 – 31.10.1970 p. Květoslav Kuljavik
 1.11.1970 – 30. 6. 1984 p. Julius Žvak
 1. 7. 1984 – 31. 1. 1990 p. František Hurina
 1. 2. 1990 – 30. 6. 1990 p. František Merta
 1. 7. 1990 – 30. 6. 1996 p. Petr Hrubiš
 1. 7. 1996 – 30. 6. 2002 p. Josef Svoboda
 1. 7. 2002 – p. Milan Palkovič
Varhaníci:
Engelbracht Stanzel 1867 – 1890
Isidor Rotter 1891 – 1908
Johann Bender 1909 – 1917
Johann Hage 1918 – 1919
Ignatz Wenka 1920 – 1926
Johann Dietrich 1926 – 1933
Rudolf Kolb 1934 – 1941
Johann Hage 1941 – 1946

 Kříž před kostelem pochází z roku 1896, kdy ve farnosti proběhly 
lidové misie. Sochy Cyrila a Metoděje při vstupu do kostela nechali 
postavit Magdaléna a Johann Winter. Bohužel došlo k záměně světců 
a moravských zemských patronů a dnes i evropských. Takže z Cyrila 
se stal Metoděj a naopak (1879). Sochu na náměstí před věží kostela 
P. Marie Neposkvrněné nechal už v roce 1876 postavit J. Winter.

In Farní Kronika Rapotín.



- 9 -

Rapotínské noviny

Buldočí časovka 2014
V neděli 22. 6. 2014 pořádá Cyklistický 
klub Buldoci Rapotín za podpory Obce 
Rapotín     11. ročník silniční cyklistické 
časovky a dětské cyklistické závody s ná-
zvem „Buldočí časovka“, která je součástí 
oblíbeného regionálního cyklistického 
seriálu Jesenický šnek. 
 Zázemí celé akce bude probíhat opět 
v Rapotíně v restauraci U Pomněnky. 
Letošní hlavní novinkou této tradiční 
sportovní akce budou cyklistické závody 
pro děti, které jsou zařazeny do dětského 
seriálu Jesenický šneček. Tyto závody jsou 
určeny pro všechny děti, které mají kolo 
(ti nejmenší „odrážedlo“) ve věku od 
narození až po ročník 2002 včetně. Starší 
děti už pojedou časovku na „dospěláckém“ 
okruhu. Ti nejmenší – benjamínci - budou
závodit na trati v délce cca 100 m na 
asfaltové cestě. Ostatní děti budou zápolit 
na svých strojích na asfaltovém rovinatém 
okruhu v délce 1,3 km. Okruh, start a cíl 
bude vyznačen (nejspíš šipkami žluté bar-
vy) od konce května, takže bude možné 
už na trati trénovat (ale zatím za provo-
zu). Starty jednotlivých kategorií budou 
hromadné, a to postupně od 10:00 hodin. 
Vyhlášení dětských závodů proběhne cca 
v 11:30 hodin.
 Ostatní kategorie, tedy od starších 
žáků až po nejstarší „matadory“, pojedou 
silniční časovku jednotlivců na tradičním 
okruhu vedoucím obcí Rapotín, Petrov nad 
Desnou a Vikýřovice v délce 6 km. Žáci 
budou absolvovat dva okruhy. Junioři, 
ženy a muži budou závodit na třech okru-
zích. Na start této rovinaté, rychlé a záro-
veň technické trati se může postavit každý, 
kdo má kolo a chuť poměřit se s kamarády 
apod. Start od 11:00 hodin a každý další 
závodník po 1 minutě. Vyhlášení proběhne 
cca ve 13:30 hodin.
 Prezentace na oba závody bude probíhat 
od 9:00 hodin v restauraci U Pomněnky, 
kde bude pro všechny účastníky připra-
veno opět výborné a bohaté občerstvení. 
Akce je určena všem příznivcům zdravého 
pohybu a stejného zájmu, kterým je kolo. 
Více informací naleznete v propozicích 
a na www.jesenickysnek.cz, kde se můžete 
přihlásit na závod předem.

Buldoci Rapotín

POZOR! DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Pro obyvatele ulic Výzkumníků, Polní, Vodní a Družstevní

V neděli 22. 6. od 10:00h do 14:00h se pojede vaší ulicí cyklistický závod.
V uvedeném časovém rozmezí budou kolem vašeho domu projíždět velkou rychlostí cyklisté!  

Žádáme Vás o zvýšenou pozornost a opatrnost z důvodů bezpečnosti, jak Vaší, tak 
i závodníků! Nenechte volně pobíhat po ulici své děti, čtyřnohé miláčky a neparkujte na ulici!

Děkujeme za pochopení. Cyklistický klub Buldoci Rapotín    



Rapotínské noviny

- 10 -

V sobotu 26.4.2014 uspořádal B4 TEAM na nové bikrosové dráze v Ra-
potíně akci s názvem „Volný BMX závod“.  Hlavním cílem akce bylo 
představit veřejnosti náš sport a vysvětlit účel nově budované dráhy 
– bikrosového hřiště. I přes nepřízeň počasí  v okolí - nás zkropilo jen 
pár kapek -  se přihlásilo celkem 26 dětí z Rapotína, Vikýřovic, Šumper-
ka, Hanušovic a Zábřehu, které měly možnost poprvé vyzkoušet jízdu 
na dráze se startovním zařízením a zažít atmosféru závodu, napětí, adre-
nalin i radost z vítězství. Děti měly nejdříve možnost dráhu vyzkoušet 
a natrénovat, po té si změřily síly ve 4 rozjížďkách se startovní rampou. 
Vítězi byli nakonec zaslouženě vyhlášeni všichni jezdci. Každé dítě si 

Volný závod BMX Rapotín, 26.4.2014
odneslo ze závodů diplom, drobný dárek  a podle ohlasů i skvělý záži-
tek. Všem pak předvedli “ostré“ jízdy jezdci našeho týmu a závodníci 
BMX teamu Hranice, kteří nás přijeli podpořit. Výbornou atmosféru 
podpořily naše maminky, které se postaraly o občerstvení.
 Děkujeme všem zúčastněným i našim partnerům za podporu 
a těšíme se na další spolupráci:
 Obec Rapotín, RAPOS, ELIT autodílny - pobočka Šumperk, Cyklo 
Polách a syn, STABO - půjčovna nářadí, BC Morava, Kooperativa, 
ČEZ, Chimpanzee, Sensor, Pivovar HOLBA, velkoobchod NUGET 
a všichni kamarádi?

1. Trať je veřejně přístupná ve dnech:  Út a Čt 14-18,30 hod.
 Dráha je učena pro tréninkové jízdy motokrosových motorek, čtyřkolek, pitbiků 

a dirtbiků. Jakékoli jiné aktivity nejsou bez svolení provozovatele a vlastníka povoleny.
2. Mimo určené dny pro trénink a dny závodů je na trati zakázáno jezdit!
3. Je zakázáno jakékoli znečišťování tratě a přilehlých pozemků odpadky a jinými látka-

mi závadnými pro životní prostředí. V případě, že se tak stane, bude vše nahlášeno 
správním orgánům a náklady na odstranění škod budou po provinilci vymáhány.

4. Pro příjezd na trať slouží jedna z hlavních bran od silnice. Při vjezdu i výjezdu je nutné 
dbát zvýšené opatrnosti. Je zakázáno přesouvat se na trať jinak, než v souladu se 
zákonem o pozemních komunikacích.

5. Vstup na trať a její následné užívání je výhradně na vlastní nebezpečí!
 Provozovatel neručí za zranění vzniklá neopatrnou jízdou, přeceněním svých sil 

a dovedností, neodpovědným chováním uživatelů či špatným technickým stavem 
svých motocyklů.  Uživatelé dráhy jsou plně zodpovědni za všechny úrazy, škody, 
které způsobí sobě, provozovateli nebo někomu jinému. Pro mladší 18 let platí zákaz 
vstupu bez zákonného zástupce nebo zodpovědné osoby starší 18 let. Při vstupu na 
trať je tedy nutné předložit buď občanský průkaz nebo členský průkaz. Jezdci jsou 
povinni podepsat souhlas s Provozním řádem tratě do prezenční knihy! Neučiníte-li 
tak, má Vás právo zodpovědná osoba vykázat z tratě do doby, než splníte veškeré 
požadavky.

6. Ježdění na trati je zakázáno osobám, které požily alkohol nebo jakékoli jiné návykové 
látky, které jsou v rozporu s předpisy pro řízení motorových vozidel.

7. Při jízdě je jezdec povinen dodržovat bezpečnost a mít na sobě řádné ochranné po-
můcky, jako je např.: helma, motokrosové boty, chrániče a jiné… Provozovatel tratě 
nenese žádnou odpovědnost za vzniklé škody a úrazy způsobené návštěvníky tratě.

8. Každý návštěvník je odpovědný za své chování a technický stav svého stroje.
9. Jízda na trati je povolena pouze v jednom směru, který je vyznačen na plánku!
10. Mytí motocyklů v areálu tratě je přísně zakázáno! (viz bod 4.)
11. Návštěvníci jsou povinni chovat se ohleduplně k sobě navzájem, k veškerému 

zařízení tratě a okolnímu životnímu prostředí.
12. V případě způsobení škody na majetku tratě je viník neprodleně povinen tuto skuteč-

nost nahlásit přítomné zodpovědné osobě a tuto škodu buď zaplatit nebo provést její 
opravu do původního stavu.

13. Povinnosti uživatele:
• respektovat a dodržovat pokyny zástupce provozovatele
• v případě úrazu zraněnému zajistit rychlou lékařskou pomoc a vyčkat do jejího příjezdu
• odpovídá za škodu, kterou způsobí provozovateli, ať už úmyslným či nedbalostním 

poškozením areálu
• je povinen dbát na to, aby nezpůsobil zranění či jakoukoliv újmu na zdraví či jinou 

škodu jiným uživatelům trati (zejména těm pomalejším)
• všichni uživatelé jsou povinni zdržet se rušení ostatních uživatelů zejména nadměr-

ným hlukem, bezohlednou jízdou nebo jiným nevhodným chováním
• je povinen seznámit se s provozním řádem a dodržovat jeho ustanovení 

PROVOZNÍ ŘÁD MX RAPOTÍN
14. Na dráze je zakázáno:
• jízda na jakémkoliv jiném vozidle 
• ničit, poškozovat či jakkoliv upravovat trať v areálu
• kouřit a konzumovat alkohol a omamné či návykové látky
• odhazovat obaly od jídla a pití či jiné odpadky mimo odpadkové koše či jakkoliv 

znečišťovat sportovní areál
• jakýmkoliv způsobem zasahovat do jízdy ostatních jezdců

Důležitá telefonní čísla: 
Záchranná služba: 155;  
Policie ČR: 158;  Hasiči: 150  
Provozovatel:  Martin Kobza

 / Sovinec / Barokní křížová cesta v Rudě /
/ Rešovské vodopády /

Termín:  sobota 7. června 2014 
Odjezd autobusu v 7:30 hod od Skláren a z obvyklých zastávek 

směrem na Šumperk a od VÚCHS. Návrat kolem 18:00 hod.

Info: Mgr Jiřina Dymáková 732 363 694 

K-S komise obce Rapotín informuje občany!!

NOVÝ TERMÍN ZÁJEZDU!!



- 11 -

Rapotínské noviny

Za nepříliš povedeného počasí absolvoval B4TEAM víkendový dvoj-
závod na nové dráze v Brně – Novém Lískovci. Pršet naštěstí nezačalo, 
ale silný vítr vydržel po oba dva dny.
 Za náš tým se zúčastnilo 9 jezdců v sobotu a v neděli 11 z celkového 
počtu 132 jezdců. Pořadatelům patří dík za skvěle připravenou dráhu 
i organizaci. I přes technické problémy a téměř  dvouhodinové zdržení 
s nedělní registrací dokázali situaci zvládnout a závody měly výborné 
tempo bez zbytečných přestávek. Nedělní sluníčko nejspíš pobláznilo 
jezdce o něco víc, protože došlo k řadě tvrdých pádů. V asi nejdrsnějším 
byl zapleten ve finálové jízdě i náš Radek Huf, k zemi šli také Maty 
Baron, Miky Nevrkla a Jirka Konašek. Až na pár oděrek jsou všichni 
O.K. Výsledky rapotínských jezdců: M.Nevrkla 2x1., M.Pekař 3. a 4., 
Š.Pekař 2.a 7., J.Konašek 1.a 9., O.Konašek 3.a 5.

V Benátkách nad Jizerou byl zahájen letošní ročník Česko-moravského 
poháru BMX. Dráha patří spíše k těm méně obtížným, dalo by se jí 
vytknout několik technických nedokonalostí. Hlavně první skok dělal 
velké problémy jezdcům mladších kategorií, ale pádů nebylo mnoho 
a všechny se obešly bez zranění. Organizace byla výborná, také 
zajištění včetně kempu s vodou a občerstvením.
 Po pátečním tréninku nastoupilo na start celkem 171 jezdců z toho 
7 za B4TEAM. Suverénní byl opět Miky Nevrkla, který vyhrál všechny 
rozjížďky dne a zvítězil v kategoriích B15/16 a  CR TOP. Smolařem 
dne se stal Adam Hladík, který ztratil vítězství po pádu v poslední 
zatáčce.
 Výsledky rapotínských jezdců: M.Nevrkla 1. B15/16 a CR 
TOP, M.Pekař 4. CR Master, Š.Pekař 12. B6. B4TEAM, M.Pekař 
777 910 601, trénink Po, St, Pá od 16.30 hod. (za příznivého počasí).

1.ČMP Benátky nad Jizerou, 10.5.2014

Velká Cena Nového Lískovce a Moravská liga 
– Brno, 3. - 4.5.2014

Volný závod Rapotín, medaile pro všechny.

Loket na loket, takový je bikros - Adam Hladík.

Jezdci B4TEAM po brněnském závodu.



Rapotínské noviny

Vydavatel: Obec Rapotín, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČO: 63 59 01, počet výtisků 1200 kusů, výtisk neprodejný. Místo vydání: Rapotín
Redakční komise: předseda – Mgr. Martin Gronych (mg),

členové: Bc. Petr Heblák (HP), Mgr. Ludmila Navrátilová (NL), Blanka Pokorná (BP), Bc. Jan Petko (Jp.)

Návštěva dopravní policie v MŠ.

Exkurze na rapotínskou skládku    

MŠ Rapotín

Dne 29.4.2014 jsme byli na exkurzi v rapo-
tínské skládce. Na skládku jsme přijeli zhruba 
v 11 hodin. Jako první jsme procházeli okolo 
hlavní budovy. Dostali jsme oranžové, reflexní 
vesty s nápisem „návštěva“. Potom nás pra-
covník skládky dovedl až k jámě na odpady. 
Zjistili jsme, že denně přivezou popeláři 600 
až 1100 tun   odpadu. Potom nám vysvětlil, 
jak probíhá celý proces zasypávání. Dále jsme 
se šli podívat, jak se dělá kompost. Jako první 
se zjistí, jestli není hlína znečištěná například 
olejem z auta, který vyteče, když se stane 
bouračka. Pokud není, přidá se do kompos-
tu. Slečna nám ukázala stroj, kterým se drtí 
(nebo promíchávají) například větve, které 

se mají přidat do kompostu. Poté jsme přišli 
ke kupám skla. Další pán nám vysvětlil, že se 
sklo třídí na čiré a barevné. Kluci si všimli, že 
i v čirém skle je pár barevných lahví. Zeptali 
se proto pana pracovníka, který jim řekl, že se 
toto sklo ještě bude třídit. Potom jsme odešli 
k papírům a plastům. Uviděli jsme velikou 
„drtičku“ na papír. Papír po modrém pásu sjel 
až k té „drtičce“ a z ní vyjel čtverec (obdélník) 
svázaného a slisovaného papíru. Dozvěděli 
jsme se, že existuje 34 druhů papíru a také 
jsme zjistili, že kartóny od vajíček už se ne-
dají znovu použít. Mají příliš krátká vlákna. 
K plastům nám nic moc neřekli. Přemístili 
jsme se tedy ven. Rozdělili nás na páťáky 
(to jsme my) a třeťáky. My, jako páťáci, jsme 
poznávali různé druhy roztříděného materiálu. 
Co dělali třeťáci, nemám tušení. Téměř všech-
no jsme poznali. Překvapilo nás, že po konci 
„poznávání“ jsme všichni dostali náramek 
s nápisem EKOLOGICKY NA ODPADY. Paní 
učitelky dostaly trička a někteří šťastlivci také 
jojo. Jediná vtipná vzpomínka z téhle exkurze 
je na ta joja. Moje dvě kamarádky (Sára a Ane-
ta) držely jojo a najednou jim ho zvrchu vzal 

z legrace kamarád. Hodně jsme se tomu 
zasmály,  ale holkám to nevadilo. Potom jsme 
se vrátili do školy.                    

Eliška Ondráčková, 5.A

Soutěže v čarodějnických převlecích, opékání špekáčků a návštěva kamarádů v ZŠ Rapotín.

Návštěva pohádkového představení v divadle v Šumperku.


